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Det er meg en stor glede å ønske dere hjerteligst velkommen til 

Bessastaðir, et sted som har en viktig plass i både Islands historie og i 

nordisk sammenheng. De arkeologiske utgravningene her på gårdsplassen 

og under husene, de åtte hundre år gamle beretningene i de islandske 

sagaene og de etterfølgende århundres annaler har bidratt til et 

omfattende vitnesbyrd om Bessastaðir som et høvdingsete og 

bestemmelsessted i den nordiske historien. De oppfordrer oss også til å 

bevare bevisstheten om det nordiske vennskapets og slektskapets dype 

røtter. 

For omkring 1100 år siden bestemte en landnåmsmann seg for å 

bygge en gård her på haugen og et par århundre senere bodde Snorri 

Sturlason på Bessastaðir, forfatteren som samlet og skrev de norske 

kongesagaene. Den danske kongens øverste fullmektig bodde så her i 

mange århundre og styrte Island på vegne av hans majestet. 

Det er også interessant, at Bessastaðirs eldste hus var i begynnelsen 

av attenhundretallet en skole som oppfostret mange av forkjemperne for 

Islands selvstendighetskamp. De drøftet den nye europeiske bølgen som 

de så på som en oppfordring til å finne et nytt ståsted for Island. 
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Det var derfor logisk å velge Bessastaðir som hjemmet og 

arbeidsplassen til republikkens president, og det er også i god tråd med 

stedets omfattende nordiske historie å hilse velkommen i dag lederne av 

Nordisk råd og de nordiske stater. 

Det nordiske samarbeidet har utviklet seg på en særdeles vellykket 

måte, noe vi alle kjenner til. Dette samarbeidet er selve grunnvollen i 

statenes utenrikspolitikk og dessuten et forbilde som andre land i stadig 

økende grad legger merke til. Det er et vitnesbyrd om at selvstendige 

stater kan, uansett forskjellig forhold til allianser omkring forsvar og 

økonomi, ha et nært og gjensidig givende samarbeid på mange områder 

med et etablert samråd mellom regjeringer og nordiske parlamenter. 

Omkring siste århundreskifte mente noen at det nordiske 

samarbeidet ble mindre viktig enn tidligere på grunn av andre oppgaver, 

men vi har nå i mange år observert endringer i det globale verdensbilde 

som gjør at det nordiske samarbeidet vil bli stadig mer avgjørende i 

fremtiden. 

Den største grunnen til dette er kanskje den at Arktis nå i stadig 

voksende grad blir et viktig interesseområde for verdens førende stater. 

Dette var svært tydelig på kongressen til Arctic Circle, som ble 

arrangert her i Reykjavík for godt én uke siden med mer enn 2000 

deltakere fra 50 land. Statsoverhoder, statsministre, ministre, 

parlamentarikere, embetsmenn, forskere, spesialister, entreprenører, 

ledere i internasjonale selskaper og ledere for miljøorganisasjoner, 

representanter for de opprinnelige folk og mange andre deltok i 

kongressens forsamling.  

Både Xi Jinping, Kinas president, og Angela Merkel, Tysklands 

kansler, sendte særlige delegasjoner for å presentere sine respektive 

staters politikk og intensjoner i Arktis. Representanter for det 

amerikanske utenriksdepartement og Det hvite hus, samt representanter 

for den russiske regjeringen og Russlands president hadde tilsvarende 

presentasjoner. Storbritannia, Japan, Singapore og andre land deltok også 

intensivt og Frankrikes president, François Hollande, kom hit direkte fra 

Europaunionens toppmøte for å holde Arctic Circles hovedforedrag og i 

den forklare sammenhengen mellom Arktis og resultatene av 

klimakonferansen COP21 i Paris i desember. 

Nordisk råd har nå sin sesjon i Harpa, de lokaler hvor vi tidligere i 

oktober ble vitne til den nye og nesten revolusjonære endring av Arktis 

situasjon i det en og tjuende århundres verdensbilde. Alle de viktigste 

lederstater i Europas og Asias økonomiske liv deltok i en fargerik 

kongress hvor unge forskere, idealistiske miljøforkjempere og 
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entusiastiske aktivister hadde samme rett til podiet som representantene 

for verdens mektigste stater. Den unge generasjonen var fremtredende i 

hele kongressens virksomhet. 

Disse betydelige endringer på Arktis situasjon betyr økt ansvar for 

de nordiske parlamentene og de nordiske regjeringer, både med hensyn til 

de nordiske interessene og Nordens geografiske beliggenhet, men også 

fordi de nordiske stater er i flertall i det Arktiske råd. De gode resultatene 

av nordisk samarbeid i mer enn et halvt århundre er en god erfaring å 

bygge på globalt samråd ved utformingen av fremtiden i Arktis. 

Det nordiske samarbeid har følgelig aldri vært viktigere enn nettopp 

i disse dager, ikke bare for oss men for hele det globale samfunn.  

Jeg vil be alle tilstedeværende om å bibeholde denne visjon når vi 

løfter våre glass til ære for Nordisk råd med ønske om et fortsatt vellykket 

nordisk samarbeid i fremtiden. 


